Der Kalmar
MEDIUM
ELEKTROSTAPLER
ECG90-180 Lithium-Ionen
oder Blei-Säure Batterie
Die elektrisch angetriebenen 9-18-Tonnen-
Gabelstapler von Kalmar helfen Ihnen, die
Umweltfreundlichkeit Ihres Betriebes zu verbessern

Anbaugeräten - wir können mit
Ihnen zusammenarbeiten, um eine
Lösung zu entwickeln, die genau Ihren
Anforderungen entspricht.
auf Elektroantrieb
umzusteigen.
Umweltfreundlichkeit eingebaut.
Durch den elektrischen Antrieb erzeugt Ihr Gabelstapler keine CO2-
Emissionen, wodurch er sauberer und sicherer zu bedienen ist. Sie
können Ihre CO2-Emissionen noch weiter senken, indem Sie, je nach
Verfügbarkeit, auf grüne Energiequellen zurückgreifen oder damit
beginnen, Ihren eigenen Strom zu erzeugen und zu nutzen. Ein
elektrisch angetriebener Gabelstapler ist nur der Anfang Ihres Weges
hin zur Umweltfreundlichkeit.  Ein Weg, bei dem wir Sie gerne bei
jedem Schritt des Weges begleiten.
ECG120-6 Li-Ion, mit 12 Tonnen Hubkapazität bei 600
mm Lastschwerpunkt und 173 kWh Batterieenergie.
Umspannwerk-
Transformator
Lokales Verteilernetz

• Batterieeffizienz ~70%
• Wartungsaufwand: regelmäßiges Nachfüllen von
Wasser und Reinigen
• Benötigt einen belüfteten Raum für das Aufladen
• 2- oder 3-Schichtbetrieb mit Wechselbatterien
möglich. Ein Batteriesatz pro Schicht.
• Batterie Lebensdauer bis zu 4.000 Zyklen
(1 Zyklus = 80 % der Nennkapazität)
• Batterieeffizienz ~95 %
• Wartungsaufwand: Keine regelmäßige Wartung
notwendig
• Keine besonderen Anforderungen an den Laderaum
• Benötigt Zeitfenster für Gelegenheitsladungen, die
durch das Verhältnis Entladen:Laden definiert sind.
Basierend auf voller Ladung 80 %
ECG160-12 Blei-Säure Batterie, mit 16 Tonnen Hubkapazität bei
1200 mm Lastschwerpunktabstand und 260 kWh Batteriekapazität.
8hrs (6-12hrs) 8hrs (4-8hrs)
Betriebszeit Pause PauseBetriebszeit
Wie sieht Ihr Betriebszyklus aus?

 N
FL
)
H4 H3 min H5 max H2 H4 H3 min H5 max H2
4000 4065 5885 – 4000 4065 5885 –
4500 4315 6385 – 4500 4315 6385 –
5000 4565 6885 – 5000 4565 6885 –
5500 4815 7385 – 5500 4815 7385 –
6000 5065 7885 – 6000 5065 7885 –
Duplex Standard:
3000-7000 mm
Duplex Freihub:
3000-7000 mm
Triplex Freihub:
4500-7000 mm
1.  ECG90-140: Modelle ECG90-6, 100-6, 120-6, 127-6 und 140-6.
2.  ECG100-180: Modelle ECG150-6, 160-6, 180-6, 160-9, 100-12, 120-12, 150-12 und 160-12.
3.  ECG90/100/120-6 Standard Bereifung 11.00x20””. Wenn Sie 12.00x20”” Reifen verwenden, addieren Sie bitte +25 mm auf H3 und H5.
4.  ECG127/140-6 Standard Bereifung 12.00x20””, bitte addieren Sie +25 mm auf H3 und H5.
5.  Duplex-Heavy Duty: Mast in verstärkter Ausführung
6.  Die Hubzylinder sind bei Duplex-Standard, Duplex-Freihub & Triplex-Freihub hinter den Mastprofilen montiert.
7.  Die Hubzylinder sind bei Duplex-Heavy Duty außerhalb der Mastprofile montiert.